ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                                    ТУЛУНСКИЙ  РАЙОН

                                                АДМИНИСТРАЦИЯ

                         КИРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 01»_02_2015 г                                                          №__2-пг
                                       с. Уйгат

О запрете выезда и выхода

граждан на лед

            В связи с отсутствием замеров льда и обустройства ледовых переправ,  превышением температурных среднегодовых показателей, а также наличия   на реке Кирей очень тонкого и хрупкого льда, выход и выезд на лёд опасен для жизни,   руководствуясь ст. 6 пункта 25 Устава Кирейского муниципального образования «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья».

                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход и выезд граждан на лед водоёмов в пределах населенных пунктов с.Уйгат , д. Кривуша, Ур.Баракшин.

2.  Директору школы  С.В. Кондратюк  провести  в  школе  беседу  с учениками по правилам безопасного поведения возле  водоёмов и  оказанию помощи лицам,  провалившимся под лёд.

3. Ведущему специалисту Е.П. Никитенко установить запрещающие  знаки  в  местах  съезда  на  лёд.

4. Участковому инспектору Непокрытых А.В.  рекомендовать проводить работу по выявлению лиц, допускающих несанкционированный выезд на лёд и привлекать указанных лиц к ответственности  в установленном  порядке.

5. Специалисту администрации Ю.А. Каспирской  довести  данное  постановление  до  сведения  всех  заинтересованных лиц, а  также  организовать  работу  по информированию населения  о запрете  выхода  на  лёд.

6. Контроль за  выполнением  данного постановления  оставляю  за  собой.
 7.  Данное постановление опубликовать в газете « Кирейский вестник» и разместить на официальном сайте Кирейского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу:  /kireiskoe.mo38.ru в сети «Интернет».

Глава администрации
Кирейского сельского поселения                                                        ВМ.Никитенко